LXIII. Ἀλλ' ἔοικεν οὐχ οὕτως ἀπροσδόκητον ὡς ἀφύλακτον εἴναι τὸ πεπρωμένον, ἐπεὶ καὶ σημεῖα θαυμα-

nio diadema porrigente, pauci; Cæsare non accipiente, universi manus comploserunt. Hoc modo animis populi exploratis, Cæsar surrexit, mandato ut sertum in Capitolium deferretur. (3) Statuae autem ex eo Cæsaris conspectæ sunt regis mitris redimitæ; has duo tribuni plebis, Flavius et Marullus, defrixerunt, inventosque eos, qui primi Cæsarem regem salutassent, in carcerem abduxerunt, populo sequente et Brutii nomen tribunis acclamante; nam Brutus fuit is, qui regia potestate eversa, rempublicam senatui et populo reddidit. His factis irritatus Cæsar Flavio et Marullo magistratum abrogavit, et in accusandis iis multa contumeliose in populum faciens, Brutos eos et Cumanos appellabat.

LXII. Proinde multitudo se ad M. Brutum confert, cuius paternum genus a magno illo Bruto videbatur descendere, a maternum ex Serviliorum nobili stirpe, idemque consobrinus erat ac gener Catonis. Is Brutus quum natura videtur ad tyrannidem destruendam incitari, honoribus tamen et muneribus a Cæsare acceptis inhibebatur. Non modo enim a Pompeiana fuga apud Pharsalum Cæsar eum servaverat, multosque ipso deprecatore venia donaverat, sed et plurimum ei habebat fidei, præturmque omnium præstantissimam contulerat, et in quartum annum consulem destinaverat, prælatum in contentione Cassio. Ferunt enim Cæsarem dixisse: Cassium justiore sermone uti, se tamen Bruto non defuturum. Idem quibusdam accusantibus Brutum, jam tum conspiratione ea gliscente, animum non advertit, quin et corpus suum manu tangens, delatoribus dixit: Hoc corpus præstolatur Brutus, censens eum ob virtutem dignum imperio, atque hujus tamen causa non ingratum neque improbum adversus se futurum. (2) Qui vero mutari statum reipublicæ cupiebant et ad Brutum vel solum vel primum omnium respiciebant, non ausi verbis eum tentare, noctu sellam ejus et tribunal de quo prætor jus dicebat, schedis cōppleverunt, quibus fere haec erant inscripta: Dormis, Brute; et, Non es Brutus. Quibus sentiens Cassius panlatim animum ejus commoveri, magis quam ante instituit hominemque instigavit, privatim ipse etiam Cæsari infensus ob causas in Bruti Vita indicatas. Sane et suspectus Cæsari fuit, adeo ut hic ad amicos aliquando dixerit: Quid vobis videatur Cassius? mihi quidem non admmodum probatur, nimis enim pallet. Iterumque delatis apud eum Dolabella et Antonio, quasi ii res novas machinarentur, dixisse fertur: se sibi haud magnopere a crassis istis crinitisque metuere, sed a pallidis istis atque macilentis, Cassium et Brutum nofans.